
Rozpočtové provizorium na rok 2024 
 

1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, Řepiště 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 
     Zastupitelstvo obce Řepiště na základě § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje následující pravidla rozpočtového 
provizoria pro rok 2024, kterými se bude řídit hospodaření obce Řepiště a jednotlivých složek 
obce a organizací financovaných z obecního rozpočtu. 

Příjmy: 
1. veškeré příjmy dle rozpočtové skladby, které se uskuteční v době rozpočtového 

provizoria, se stávají příjmy rozpočtu obce Řepiště po jeho schválení, 
2. příjmy z vlastního majetku a majetkových práv, 
3. příjmy z výsledků vlastní hospodářské činnosti, 
4. příjmy ze správní činnosti včetně příjmů z výkonů státní správy, k nimž je obec 

pověřena podle zvláštních zákonů, 
5. výnosy z místních poplatků, 
6. výnosy z daní nebo podíly z nich, 
7. dotace ze státního rozpočtu a státních fondů, 
8. dotace z rozpočtu kraje, 
9. dotace z EU, 
10. prostředky získané správní činností ostatních orgánů statní správy, 
11. přijaté peněžité dary a příspěvky, 
12. zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2023, 
13. jiné příjmy, 
14. měsíční předpokládané příjmy rozpočtového provizoria jsou 1/12 očekávané 

skutečnosti r. 2023, tj. částka ve výši 4.000  tis. Kč (bez dotací). 

Výdaje: 
1. veškeré výdaje dle rozpočtové skladby, které se uskuteční v době rozpočtového 

provizoria, se stávají výdaji rozpočtu obce Řepiště po jeho schválení, 
2. výdaje obce v době rozpočtového provizoria upravují tyto pravidla, 
3. není-li uvedeno v těchto pravidlech schválených zastupitelstvem, není možné 

financovat výdaje bez předchozího schválení zastupitelstvem obce, 
4. v době rozpočtového provizoria je možné financovat: 

a) veškeré provozní výdaje nutné pro financování chodu obce a na ni závislých 
složek a organizací tak, aby nedošlo k omezení či přerušení jejich fungování a 
tyto mohly plnit svůj účel (zálohy a platby za energie, platby za služby pošt, 
peněžních ústavů, telekomunikací, schválené ostatní osobní výdaje na místní 
zastupitelské orgány, platy zaměstnanců, povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a na zdravotní pojištění, pojištění budov a majetku, poskytnuté 
zálohy pokladnám, nákup nutného spotřebního materiálu, odklizení sněhu a 
běžná údržba místních komunikací, údržba veřejného osvětlení apod., NEI 
příspěvek příspěvkovým organizacím, NEI příspěvek místní knihovně pro 
jejich činnost), 

b) platby či vratky DPH finančnímu úřadu (+/-), 
c) závazky vyplývající pro obec z plnění povinností uložených jí zákony, 
d) výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je obec pověřena zákonem, 
e) závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými obcemi nebo dalšími subjekty, 
f) závazky, které přechází na základě uzavřených smluvních vztahů 

z předchozích let do období rozpočtového provizoria, 

Rozpočtové provizorium na rok 2024 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, Řepiště 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

Zastupitelstvo obce Řepiště na základě $ 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a $ 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje následující pravidla rozpočtového 
provizoria pro rok 2024, kterými se bude řídit hospodaření obce Řepiště a jednotlivých složek 

obce a organizací financovaných z obecního rozpočtu. 

Příjmy: 

1. veškeré příjmy dle rozpočtové skladby, které se uskuteční v době rozpočtového 

provizoria, se stávají příjmy rozpočtu obce Řepiště po jeho schválení, 
2. příjmy z vlastního majetku a majetkových práv, 

3.. příjmy z výsledků vlastní hospodářské činnosti, 
4. příjmy ze správní činnosti včetně příjmů z výkonů státní správy, k nimž je obec 

pověřena podle zvláštních zákonů, 
5.. výnosy z místních poplatků, 
6. výnosy z daní nebo podíly z nich, 

7. dotace ze státního rozpočtu a státních fondů, 

8. dotace z rozpočtu kraje, 
9. dotace z EU, 

10. prostředky získané správní činností ostatních orgánů statní správy, 
11. přijaté peněžité dary a příspěvky, 

12. zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2023, 
13. jiné příjmy, 

14. měsíční předpokládané příjmy rozpočtového provizoria jsou 1/12 očekávané 

skutečnosti r. 2023, tj. částka ve výši 4.000 tis. Kč (bez dotací). 

Výdaje: 
1. veškeré výdaje dle rozpočtové skladby, které se uskuteční v době rozpočtového 

provizoria, se stávají výdaji rozpočtu obce Řepiště po jeho schválení, 
2.. výdaje obce v době rozpočtového provizoria upravují tyto pravidla, 

3. není-li uvedeno vttěchto pravidlech schválených zastupitelstvem, není možné 
financovat výdaje bez předchozího schválení zastupitelstvem obce, 

4.. v době rozpočtového provizoria je možné financovat: 
a) veškeré provozní výdaje nutné pro financování chodu obce a na ni závislých 

složek a organizací tak, aby nedošlo k omezení či přerušení jejich fungování a 
tyto mohly plnit svůj účel (zálohy a platby za energie, platby za služby pošt, 

peněžních ústavů, telekomunikací, schválené ostatní osobní výdaje na místní 
zastupitelské orgány, platy zaměstnanců, povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a na zdravotní pojištění, pojištění budov a majetku, poskytnuté 
zálohy pokladnám, nákup nutného spotřebního materiálu, odklizení sněhu a 
běžná údržba místních komunikací, údržba veřejného osvětlení apod., NEI 
příspěvek příspěvkovým organizacím, NEI příspěvek místní knihovně pro 

jejich činnost), 
b) platby či vratky DPH finančnímu úřadu (+/-), 

c) závazky vyplývající pro obec z plnění povinností uložených jí zákony, 

d) výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je obec pověřena zákonem, 

e) závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými obcemi nebo dalšími subjekty, 
f) závazky, které přechází na základě uzavřených smluvních vztahů 

z předchozích let do období rozpočtového provizoria,



Rozpočtové provizorium na rok 2024 
 

2 
 

g) zastupitelstvem schválené projekty, a to maximálně do výše rozdílu mezi výši 
ve schváleném rozpočtu po změnách na rok 2023 a skutečným plněním 
rozpočtu k 31.12.2023, byť by byly v rámci posledních rozpočtových opatření 
přesunuty do rezervy obce: 

1) Silnice – projektová dokumentace DÚR aktualizace „Úpravy 
průtahu silnice II/477 přes obec Řepiště“, komunikace, parkoviště, 
mobiliář, veřejné osvětlení, aktualizace PD v návaznosti na novou 
ZŠ, inženýrská činnost, 360 tis.; + DSP a DPS, rozpočet, inženýrská 
činnost; 500 tis.; + organizace veř.zakázky 50 tis.; + rezerva 40 tis. 
Kč; 

2) Silnice – Úpravy silnice II/477 – propojení hřbitova s ul. Selskou + 
propust, náklady 2020, realizace stavby, TDI, AD, rezerva, dotace 
ze POV MSK 2022 ve výši 400 tis. Kč na komunikaci, druhá dotace 
ze POV MSK 2023 ve výši 400 tis. Kč na propust, 

3) Silnice - Studie dopravního napojení ul. Selská a Na Pastvinách, 
4) Silnice – zastupitelstvem schválené výkupy pozemků pod 

komunikacemi 
5) Odvádění a čištění odpadních vod - nutné investice související 

s provozovatelem a s provozem; nadlimitní věcná břemena na 
vedení kanalizací dle znaleckých posudků, 

6) Odvádění a čištění odpadních vod - projektová příprava DÚR a DSP 
pro projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa, vč. Varianty 
Pisárky 2, 

7) Odvádění a čištění odpadních vod - majetkoprávní příprava pro 
projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa, 

8) Odvádění a čištění odpadních vod – projektová dokumentace 
prodloužení kanalizace na ul. Lesní v Rakovci, 

9) Mateřská škola – realizace projekčních prací a žádosti o dotaci na 
realizaci fotovoltaické elektrárny na MŠ, 

10) Základní škola – Základní škola Řepiště – přípravné práce, 
projektové dokumentace, rozpočet, organizace veřejných zakázek, 
projektový management, realizace stavby a související náklady, 
TDI, BOZP, AD, rezerva, dotace z EU z OP ŽP ve výši 42.588 tis. 
Kč, 

11) Základní škola Řepiště – odborné učebny– přípravné práce, 
projektové dokumentace, rozpočet, organizace veřejných zakázek, 
projektový management, realizace stavby a dodávek a související 
náklady, TDI, BOZP, AD, dotace z EU z IROP ve výši 6.890 tis. 
Kč, + odborné učebny II – neuznatelné náklady, 

12) Ostatní sportovní činnost – investiční dotace TJ Řepiště, z.s., na 
spolufinancování akce „Modernizaci sportovního areálu TJ 
Řepiště“, dotace z NSA cca 690 tis. Kč, 

13) Využití volného času dětí a mládeže – úpravy dětského hřiště U 
Mlýnku, oplocení hřiště Rakovec, studie sportovně rekreační plochy 
za hřištěm TJ, 

14) Bytové hospodářství – realizace projekčních prací a žádosti o dotaci 
na realizaci fotovoltaické elektrárny na Komunitním domě,  

15) Nebytové hospodářství – realizace projekčních prací a žádosti o 
dotaci na realizaci fotovoltaické elektrárny na Společenském domě 
U Máně; realizace projekčních prací a žádosti o dotaci na realizaci 
fotovoltaické elektrárny na Restauraci Bowling Rakovec; 
projektová dokumentace rekonstrukce Domu zahrádkářů 

Rozpočtové provizorium na rok 2024 

g) zastupitelstvem schválené projekty, a to maximálně do výše rozdílu mezi výši 
ve schváleném rozpočtu po změnách na rok 2023 a skutečným plněním 

rozpočtu k 31.12.2023, byť by byly v rámci posledních rozpočtových opatření 

přesunuty do rezervy obce: 
1) Silnice — projektová dokumentace DŮR aktualizace „Úpravy 

průtahu silnice II/477 přes obec Řepiště“, komunikace, parkoviště, 
mobiliář, veřejné osvětlení, aktualizace PD v návaznosti na novou 

ZŠ, inženýrská činnost, 360 tis.; + DSP a DPS, rozpočet, inženýrská 
činnost; 500 tis.; + organizace veř.zakázky 50 tis.; + rezerva 40 tis. 

Kč; 
2) Silnice — Úpravy silnice II/477 — propojení hřbitova s ul. Selskou + 

propust, náklady 2020, realizace stavby, TDI, AD, rezerva, dotace 
ze POV MSK 2022 ve výši 400 tis. Kč na komunikaci, druhá dotace 

ze POV MSK 2023 ve výši 400 tis. Kč na propust, 

3) Silnice - Studie dopravního napojení ul. Selská a Na Pastvinách, 
4) Silnice — zastupitelstvem schválené výkupy pozemků pod 

komunikacemi 

5) Odvádění a čištění odpadních vod - nutné investice související 
s provozovatelem a s provozem; nadlimitní věcná břemena na 

vedení kanalizací dle znaleckých posudků, 

6) Odvádění a čištění odpadních vod - projektová příprava DŮR a DSP 

pro projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa, vč. Varianty 
Pisárky 2, 

7) Odvádění a čištění odpadních vod - majetkoprávní příprava pro 
projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa, 

8) Odvádění a čištění odpadních vod — projektová dokumentace 
prodloužení kanalizace na ul. Lesní v Rakovci, 

9) Mateřská škola — realizace projekčních prací a žádosti o dotaci na 

realizaci fotovoltaické elektrárny na MŠ, 
10) Základní škola — Základní škola Řepiště — přípravné práce, 

projektové dokumentace, rozpočet, organizace veřejných zakázek, 

projektový management, realizace stavby a související náklady, 
TDI, BOZP, AD, rezerva, dotace z EU z OP ŽP ve výši 42.588 tis. 
Kč, 

11) Základní škola Řepiště — odborné učebny- přípravné práce, 
projektové dokumentace, rozpočet, organizace veřejných zakázek, 

projektový management, realizace stavby a dodávek a související 
náklady, TDI, BOZP, AD, dotace z EU z IROP ve výši 6.890 tis. 

Kč, + odborné učebny II — neuznatelné náklady, 
12) Ostatní sportovní činnost — investiční dotace TJ Řepiště, z.s., na 

spolufinancování akce „„Modernizaci sportovního areálu TJ 
Řepiště“, dotace z NSA cca 690 tis. Kč, 

13) Využití volného času dětí a mládeže — úpravy dětského hřiště U 
Mlýnku, oplocení hřiště Rakovec, studie sportovně rekreační plochy 

za hřištěm TJ, 

14) Bytové hospodářství — realizace projekčních prací a žádosti o dotaci 
na realizaci fotovoltaické elektrárny na Komunitním domě, 

15) Nebytové hospodářství — realizace projekčních prací a žádosti o 

dotaci na realizaci fotovoltaické elektrárny na Společenském domě 
U Máně; realizace projekčních prací a žádosti o dotaci na realizaci 

fotovoltaické elektrárny na  Restauraci © Bowling © Rakovec; 
projektová dokumentace rekonstrukce Domu zahrádkářů 

2



Rozpočtové provizorium na rok 2024 
 

3 
 

16) Pohřebnictví – projektová dokumentace schody a dlažba na 
hřbitově, studie využití pozemku hřbitov, PD kanalizační přípojka, 

17) Změny technologií vytápění  - kotlíkové dotace MSK, schválené a 
neproplacené dotace, 

18) Požární ochrana – technické zhodnocení budovy po rekonstrukci – 
siréna, vrátky apod,  

19) Činnost místní správy – realizace projekčních prací a žádosti o 
dotaci na realizaci fotovoltaické elektrárny na garáži OÚ, 

20) Provoz veřejné silniční dopravy – pouze nezbytné zálohy při 
zachování stávající dopravní obslužnosti nebo plynoucí 
z uzavřených smluv, 

21) Místní knihovna – záloha na provoz ve výši 100 tis. Kč, 
22) ZŠ a MŠ Řepiště p.o.– záloha neinvestičního příspěvku na provoz 

ve výši 600 tis. Kč, 
23) Do návrhu rozpočtu zahrnuté dary a dotace na kulturní, 

společenskou a spolkovou činnost, pokud konání těchto činností 
nebo potřeba financování je před schválením rozpočtu obce na rok 
2024. 

h) veškeré nové investiční výdaje obce až po schválení zastupitelstvem obce, 
i) bez souhlasu zastupitelstva je možno provést platbu pouze v případě 

mimořádné události (např. havárie), kdy při prodlení by mohla vzniknout 
hospodářská škoda nebo by byla ohrožena bezpečnost a zdraví občanů nebo by 
bez odstranění závady nemohla obec nebo její složka či organizace plnit 
uložené úkoly. Tyto výdaje musí být dodatečně předloženy na nejbližším 
zasedání zastupitelstvu ke schválení s podrobným odůvodněním,   

j) jiné výše neuvedené výdaje pouze po předchozím schválení zastupitelstvem 
obce. 

5. maximální měsíční výše provozních výdajů v období rozpočtového provizoria je 
stanovena částkou ve výši 4.000  tis. Kč. Tuto částku lze překročit pouze v případě 
nutnosti vyšších výdajů v souladu s odst. 4 kapitoly (investiční a neinvestiční výdaje). 
Výdaje tohoto rozpočtového provizoria, v případě překročení maximálního měsíčního 
limitu lze použít finanční rezervy obce – zůstatky účtů obce, přebytky hospodaření 
z minulých let. 

6. výdaje rozpočtového provizoria budou kryty příjmy rozpočtového provizoria a 
změnou stavu na běžných účtech obce, případně rezervou, úvěrem či jiným způsobem. 

Financování: 
1. změna stavu prostředků na běžných účtech obce, 
2. výdaje na splátky přijatých úvěrů: 

- splátky úvěru z Moravskoslezského kraje z programu JESSICA II na projekt 
„Komunitní dům Řepiště – byty v integraci se zařízením občanského vybavení“, 

- splátky půjčky ze SFŽP na projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa, 
- splátky krátkodobého úvěru od České spořitelny na předfinancování projektu 

Základní škola Řepiště, 
3. DPH dle výsledku daňových přiznání k DPH, a to buď platba DPH FÚ či vratka DPH 

obci (+/-), 
4. platby spotřební daně z lihu – pálenice, 
5. platby provozních nákladů hospodářské činnosti obce – provoz pálenice a prodej zboží 

tělocvična a OÚ. 

     Na nejbližším dalším zasedání zastupitelstva obce bude zastupitelstvu předložen návrh 
rozpočtu obce na rok 2024. 

Rozpočtové provizorium na rok 2024 

16) Pohřebnictví — projektová dokumentace schody a dlažba na 
hřbitově, studie využití pozemku hřbitov, PD kanalizační přípojka, 

17) Změny technologií vytápění - kotlíkové dotace MSK, schválené a 
neproplacené dotace, 

18) Požární ochrana — technické zhodnocení budovy po rekonstrukci — 
siréna, vrátky apod, 

19) Činnost místní správy — realizace projekčních prací a žádosti o 

dotaci na realizaci fotovoltaické elektrárny na garáži OÚ, 
20)Provoz veřejné silniční dopravy — pouze nezbytné zálohy při 

zachování | stávající © dopravní © obslužnosti nebo | plynoucí 
z uzavřených smluv, 

21) Místní knihovna — záloha na provoz ve výši 100 tis. Kč, 

22) ZŠ a MŠ Řepiště p.o— záloha neinvestičního příspěvku na provoz 
ve výši 600 tis. Kč, 

23)Do návrhu rozpočtu zahrnuté dary a dotace na kulturní, 

společenskou a spolkovou činnost, pokud konání těchto činností 
nebo potřeba financování je před schválením rozpočtu obce na rok 
2024. 

h) veškeré nové investiční výdaje obce až po schválení zastupitelstvem obce, 

1) bez souhlasu zastupitelstva je možno provést platbu pouze v případě 
mimořádné události (např. havárie), kdy při prodlení by mohla vzniknout 

hospodářská škoda nebo by byla ohrožena bezpečnost a zdraví občanů nebo by 
bez odstranění závady nemohla obec nebo její složka či organizace plnit 

uložené úkoly. Tyto výdaje musí být dodatečně předloženy na nejbližším 

zasedání zastupitelstvu ke schválení s podrobným odůvodněním, 

)) jiné výše neuvedené výdaje pouze po předchozím schválení zastupitelstvem 
obce. 

5. maximální měsíční výše provozních výdajů v období rozpočtového provizoria je 

stanovena částkou ve výši 4.000 tis. Kč. Tuto částku lze překročit pouze v případě 

nutnosti vyšších výdajů v souladu s odst. 4 kapitoly (investiční a neinvestiční výdaje). 
Výdaje tohoto rozpočtového provizoria, v případě překročení maximálního měsíčního 

limitu lze použít finanční rezervy obce — zůstatky účtů obce, přebytky hospodaření 
z minulých let. 

výdaje rozpočtového provizoria budou kryty příjmy rozpočtového provizoria a 
změnou stavu na běžných účtech obce, případně rezervou, úvěrem či jiným způsobem. 

6. 

Financování: 

změna stavu prostředků na běžných účtech obce, 

výdaje na splátky přijatých úvěrů: 
splátky úvěru z Moravskoslezského kraje z programu JESSICA II na projekt 

„Komunitní dům Řepiště — byty v integraci se zařízením občanského vybavení“, 

- © splátky půjčky ze SFŽP na projekt Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa, 

- © splátky krátkodobého úvěru od České spořitelny na předfinancování projektu 
Základní škola Řepiště, 

DPH dle výsledku daňových přiznání k DPH, a to buď platba DPH FÚ či vratka DPH 

1. 

2. 

obci (+/-), 
platby spotřební daně z lihu — pálenice, 

platby provozních nákladů hospodářské činnosti obce — provoz pálenice a prodej zboží 

tělocvična a OU. 

Na nejbližším dalším zasedání zastupitelstva obce bude zastupitelstvu předložen návrh 
rozpočtu obce na rok 2024.



Rozpočtové provizorium na rok 2024 
 

4 
 

     Na nejbližším zasedání po schválení rozpočtu obce na rok 2024 bude zastupitelstvo řádně 
a s odůvodněním informováno o příjmech a výdajích v období rozpočtového provizoria. 

    Účinnost rozpočtového provizoria je ode dne 1. ledna 2024 a končí schválením rozpočtu 
obce na r. 2024. 

     Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 projednalo a schválilo zastupitelstvo obce 
Řepiště na svém 8. zasedání dne 13.12.2023 usnesením č. 8/200, a to nadpoloviční většinou 
hlasů všech jeho členů.      

V Řepištích dne 13.12.2023 
 
 
 
 
 
 
          
Rostislav Kožušník, v.r.               
  starosta             

Rozpočtové provizorium na rok 2024 

Na nejbližším zasedání po schválení rozpočtu obce na rok 2024 bude zastupitelstvo řádně 
a s odůvodněním informováno o příjmech a výdajích v období rozpočtového provizoria. 

Účinnost rozpočtového provizoria je ode dne 1. ledna 2024 a končí schválením rozpočtu 
obce na r. 2024. 

„ Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 projednalo a schválilo zastupitelstvo obce 

Repiště na svém 8. zasedání dne 13.12.2023 usnesením č. 8/200, a to nadpoloviční většinou 

hlasů všech jeho členů. 

V Řepištích dne 13.12.2023 

Rostislav Kožušník, v.r. 
starosta


